Gebaudeinventar nach Art. 6 EED llI-Richtlinie gemeinde
(Basisjahr 2024) ' . ENERGIE AGENTUR

Steiermark

Marktgemeinde Schwarzautal

A

502
s01
533
FF6
510
532
534
s03
505
FF4
FF5
530

Mittelschule Wolfsberg inkl. Sportver
Volksschule Schwarzautal (inkl. Musik
Wohnhaus Wolfsberg 23 Koflacher
Feuerwehr Unterlabill

Kultursaal Mitterlabill

Wohnhaus Wolfsberg 175 OWG
Eisschitzenhalle Wolfsberg
Kinderkrippe Hainsdorf (inkl. Feuerwe
AuBenstelle Bauamt Schwarzau
Feuerwehr Schwarzau

Feuerwehr Breitenfeld

FuBballverein Wolfsberg

2.999

1.831

1.019
594
577
540
516
487
439
366
351
317

2.399
1.465
815
475
462
432
413
390
351
293
281
254

100.882
92.583

in Erhebung

1.597

56.948
49.244

in Erhebung
55.924
31.435

in Erhebung

in Erhebung
53.564

18.780
17.090
in Erhebung
3.696
9.759
472
in Erhebung
3.079
7.138
3.555
967
in Erhebung

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

Nettonutzflache: entspricht 80% der kond. BGF

2

3

inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)

inkl. Kihlen (keine gesonderte Erfassung)

KOMPETENZ IN ENERGIE ¢+ Evaluierung * Beratung ¢ Qualitditsmanagement « Ausbildung

Energie Agentur Steiermark gGmbH « Gadollaplatz 1 «+ A-8010 Graz + T: +43 316 269 700-0 « F: DW-99 « office@ea-stmk.at

FN 417613m « UID: ATU68737959 «+ DVR: 0537543 + Gerichtsstand: Graz »+ www.ea-stmk.at

EED Ill - Art. 6 - Geb&dudeinventar
11.10.2025



