

**Marktgemeinde Schwarza**

ID [EBO-Code]	Objektbezeichnung	BGF [m ²]	NNF ¹ [m ²]	Wärme ² [kWh]	Strom ³ [kWh]	Energieausweis 1 [ZEUS-ID]	Energieausweis 2 [ZEUS-ID]	Energieausweis 3 [ZEUS-ID]
S02	Mittelschule Wolfsberg inkl. Sportver	2.999	2.399	100.882	18.780	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S01	Volksschule Schwarza (inkl. Musik)	1.831	1.465	92.583	17.090	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S33	Wohnhaus Wolfsberg 23 Köflacher	1.019	815	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
FF6	Feuerwehr Unterlabill	594	475	1.597	3.696	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S10	Kultursaal Mitterlabill	577	462	56.948	9.759	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S32	Wohnhaus Wolfsberg 175 ÖWG	540	432	49.244	472	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S34	Eisschützenhalle Wolfsberg	516	413	in Erhebung	in Erhebung	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S03	Kinderkrippe Hainsdorf (inkl. Feuerwehr)	487	390	55.924	3.079	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S05	Außenstelle Bauamt Schwarza	439	351	31.435	7.138	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
FF4	Feuerwehr Schwarza	366	293	in Erhebung	3.555	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
FF5	Feuerwehr Breitenfeld	351	281	in Erhebung	967	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit
S30	Fußballverein Wolfsberg	317	254	53.564	in Erhebung	in Arbeit	in Arbeit	in Arbeit

¹Nettonutzfläche: entspricht 80% der kond. BGF²inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)³inkl. Kühlen (keine gesonderte Erfassung)